UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /SNV-CCVC
                     Thừa Thiên Huế, ngày     tháng     năm 2015

  V/v bổ nhiệm và xếp lương

   chức danh nghề nghiệp viên chức
Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Thực hiện Công văn số 5599/UBND-GD ngày 15 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông tư Liên tịch Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ, quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên;
Hiện nay, một số Bộ đã ban hành tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức như: Tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thể dục thể thao, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thư viện của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục cao đẳng, đại học của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành khoa học và công nghệ của Bộ Khoa học và Công nghệ; tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành lưu trữ của Bộ Nội vụ; tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế của Bộ Y tế; tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Để quản lý viên chức theo đúng các quy định mới của các thông tư liên bộ về chức danh nghề nghiệp, Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế thực hiện một số nội dung sau:
1. Chỉ đạo các đơn vị rà soát vị trí việc làm, trình độ chuyên môn và tiêu chuẩn nghiệp vụ đối với viên chức của đơn vị.

2. Lập phương án bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức gửi về Sở Nội vụ xem xét, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. Thời điểm gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/12/2015.

- Danh sách đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức lãnh đạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý (theo mẫu số 1), sau khi Sở Nội vụ thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.
- Danh sách đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức hạng I và hạng II (theo mẫu số 2), Sở Nội vụ thẩm định và ban hành quyết định.
- Danh sách đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức hạng III trở xuống (theo mẫu số 3), sau khi Sở Nội vụ phê duyệt, Giám đốc các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức theo thẩm quyền.
3. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế chịu trách nhiệm kiểm tra: Các văn bằng chuyên môn, chứng chỉ bồi dưỡng ngoại ngữ, tin học, lương hiện hưởng ... đối với viên chức trước khi trình Sở Nội vụ phê duyệt. Khi bổ nhiệm từ ngạch viên chức hiện giữ vào chức danh nghề nghiệp viên chức không kết hợp nâng bậc lương hoặc thăng hạng chức danh nghề nghiệp.
4. Hồ sơ gửi về Sở Nội vụ gồm có:

 - Công văn đề nghị của cơ quan, đơn vị.
 - Danh sách viên chức đề nghị bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp (có biểu mẫu kèm theo).
 - Bản sao quyết định lương hiện hưởng (đối với viên chức bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp hạng I và hạng II).
 - Đối với viên chức lãnh đạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý gửi về Sở Nội vụ 02 bộ hồ sơ, bao gồm: Quyết định lương hiện hưởng; các văn bằng chuyên môn, chứng chỉ bồi dưỡng ngoại ngữ, tin học...
Trong quá trình thực hiện, nếu các Bộ ban hành thêm các tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thì các cơ quan, đơn vị tiếp tục thực hiện theo các nội dung của Công văn này.
Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện đúng theo quy định và thời gian nêu trên./.

KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận :
PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, CCVC.H.03.

Bạch Chơn Đông